
Podpisywanie przez agentów umów z nowymi klientami.
Wymagane działania.

Przed rozpoczęciem rozmów z nowym klientem, złożeniem oferty, przed podpisaniem umowy konieczne
jest sprawdzenie:

1. Czy klient jest już w bazie klientów Air Liquide Polska.
2. Czy klient jest zarejestrowany w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub

w Krajowym Rejestrze Sądowym, w zależności od formy prawnej.
3. Czy klient figuruje i jakie widnieją dane w Wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy

VAT, niezarejestrowanych oraz wykreślonych i przywróconych do rejestru VAT.

Linki do CEiDG, KRS oraz Wykazu podatników VAT dostępne są na stronie startowej iALADIN Partner.

Umowę z klientem można podpisać dopiero po sprawdzeniu tych trzech elementów.
Pobrane raporty należy przesłać mailem do AL wraz z podpisaną umową.

Poniżej dodatkowe informacje i wskazówki.
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ad. 1 - Sprawdzenie klienta w bazie ALP

Należy skorzystać z zakładki Klient w iALADIN Partner i wyszukać klienta np. po nazwie:

Można też zaznaczyć pole “Pokaż wszystkich dostępnych klientów” a następnie zawęzić listę rozwijając
lupę i wpisująć np w polu Miejscowość nazwę miasta:

Jeżeli sprawdzany klient figuruje w bazie ALP, konieczna jest konsultacja z opiekunem
handlowym w celu weryfikacji czy jest to klient aktywny czy nie, a jeśli nie, to czy można składać
ofertę.
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ad. 2 - Sprawdzenie CEiDG / KRS

Sprawdzenie konieczne jest w celu weryfikacji m.in.:
● czy firma istnieje
● kto może reprezentować firmę, czyli kto może podpisać umowę.
● jaki jest nr NIP oraz REGON

W wyszukiwarce CEiDG po wyszukaniu wpisu należy kliknąć “Szczegóły”

Następnie należy pobrać raport:

Sprawdzić, czy status działalności = Aktywny

Sprawdzić datę rozpoczęcia działalności - może być datą przyszłą.

Pobrany dokument należy przesłać mailem do ALP wraz z podpisaną umową.
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W wyszukiwarce KRS należy wpisać dane, np nr KRS i kliknąć “Szukaj”

Po znalezieniu wpisu - kliknąć “Wyświetl”

Następnie pobrać “Wydruk informacji aktualnych”

W dziale 2 sprawdzić, kto może reprezentować spółkę.
W dziale 6 znajdują się informacje o ewentualnej likwidacji spółki czy postępowaniu upadłościowym.
Dodatkowo, w KRS warto sprawdzić czy spółka składa regularnie sprawozdania finansowe.(dział 3,
rubryka 2) oraz dalsze wpisy określające kondycję finansową.

Pobrany dokument należy przesłać mailem do ALP wraz z podpisaną umową.

Strona 4



ad. 3 - sprawdzenie rejestru podatników VAT

Po otwarciu wyszukiwarki należy wpisać odpowiednie dane i kliknąć “szukaj”:

Jeśli firma występuje w rejestrze i jej status jest “Czynny” otrzymamy wynik zawierający szereg
informacji, świadczących o tym, że firma działa.

Pobrany dokument należy przesłać mailem do ALP wraz z podpisaną umową.
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Jeżeli w rejestrze podatników VAT firma występuje ale jej status nie jest Czynny, NIE WOLNO
podpisać umowy.

Poniżej przykład:

Po kliknięciu w “Zobacz” szczegółowe informacje otrzymamy:
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Spółka została wyrejestrowana z rejestru podatników VAT. W tym przypadku powodem było: “mimo
podjętych udokumentowanych prób nie ma możliwości skontaktowania się z podatnikiem albo jego
pełnomocnikiem”

Powody wykreślenia, odrzucenia lub przywrócenia firmy do rejestru są podane tutaj:
https://www.gov.pl/web/kas/wykaz-podatnikow-vat-podstawa-prawna

Może się też zdarzyć, że firma nie występuje w rejestrze podatników VAT

W takim przypadku zaleca się konsultację z opiekunem handlowym agenta lub z działem
windykacji w celu dalszej weryfikacji możliwości podpisania umowy.
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